« tuere domum meam. Neque minus admirationis habet oblata 
«divinitus Innocentio III species, cum sibi videre visus est 
« Basilicae Lateranensis inclinata moenia humeris suis Fran-
« ciscum sustinentem. Quorum vis ratioque porten torum per-
« spicua est : nimirum significabatur, christianae reipublicae 
« non leve per ea tempora praesidium et columen Franciscum 
« futurum. Revera nihil cunctata est quin accingerete. Duo-
« deni illi, qui se in eius disciplinam primi contulerant, exigui 
« instar seminis exstiterunt, quod secundo Dei numine, auspi-
« ciisque Pontificis maximi, celeriter visum est in uberrimam 
« segetem adolescere». — Idem in Constitutione Misericors Dei 

Filius : « Iamvero in curandis Iesu Christi praeceptis Instituta 
« Franciscalia tota sunt posita ; neque enim quicquam spe-
« ctavit aliud auctor sanctissimus, quam ut in iis, velut in 
« quadam palaestra, diligentius vita christiana exerceretur. 
« Profecto Ordines Franciscales duo priores, magnarum vir-
« tutum informati disciplinis, perfectius quiddam diviniusque 
« persequuntur ». — Atque in Constitutione Felicitate quadam : 

« Insignis est enim et benevolentia studioque Sedis Aposto-
« licae dignissima ea, quae Fratrum Minorum familia nomi-

1 Litt. Neminem, die 7 Febr. 1832. 
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« natur, beati Francisci frequens ac mansura sobóles. Ei qui-
« dem Parens suus, quas leges, quae praecepta vivendi ipse 
«dedisset, ea omnia imperavit ut religiosissime custodiret in 
« perpetuitate consequentium temporum ; nec frustra impera-
« vii Vix enim societas hominum est ulla, quae tot virtuti 
« rigidos custodes eduxerit, vel tot nomini christiano-prae-
«cones, Christo martyres, caelo cives ediderit, aut in qua 
« tantus virorum proventus, qui iis artibus, quibus qui excel-
« lunt praestare ceteris iudicantur, rem christianam remque 
«ipsam civilem illustrárint, adiuverint ». ; f ; ; r s ;, 

Iamvero Nos, qui, ut ipse.de se Leo confirmabat<<Fran-
« eise um Assisiensem admirari, praecipuaque religione .colare 
«ab adolescentia assuevimus, et in familiam Franciscanam 
« adscitos esse gloriamur», certe non minoris, quam Deces
so rum Nostrorum quivis, grande beati Patris Opus .aesti
mamus, nec secus, atque illi, peculiari quodam studio, Nostro 
dignum ducimus. In hac igitur saecularium. soUemniun^? cele
britate , cum Ordinis, a Francisco divinitus fundati, m^gna 
in rem christianam promerita verbis Decessorum Ulustrayi-
mus, videtur Nobis, palam facere4 etl(mansuro probare,¿testi
monio plenum paternae caritatis ariimum, ,.q.uo. .tres. fomilia^ 
unde Franciscalium Ordo princeps constant, sin§ ullp sdiŝ rfi-
mftie, complectimur. Certe quidem humani, ingenii .mobilitate 
et varia conversione temporum sensim, laetum, est,; ut-Fran
ciscani sodales ex concordissima communitate vitae atque 
victus in diversas deinceps disciplinas abirent. « Summam 
« rerum inopiam, quam Vir sanctissimus in omni vita ada-
« mavit unice, ex alumnis eius optavere nonnulli, simillimam ; 
« nonnulli, quibus ea visa gravior, modice temperatam malue-
« runt. Quare aliorum ab aliis secessione facta, hinc Obser-